

EINAR RIIS

c/o Michelets vei 23 A

1324 LYSAKER

pr. Oslo, NORWAY

Kjære Helge, 5. august 1996,

De 10.000,- kr utlovet, er sent, telefonert ved 10.000 idag.

Som nevnt på telef. er 2.000,- for reise til Oslo for avhør av Tore Engelschiøn, 26 og 27 ds.

De resterende 8.000,- er av oss ment, kr 4.000, pr måned, for 2 måneder, si her september/oktober 1996, eller august/september, som du selv anser riktigst.

De er igjen basert på 50.000, kr bidrag pr år, for 2 år. 50.000 pr år gir ca 4.000 pr måned, lik 48.000 pr år. Jeg har allerede tilsagnet om 30.000, kr til så gir 38.000 og er på vei til å sikre de siste 10.000,- for første år.

Jeg skal helt sikkert få istand også de siste 50.000 for neste sesjon, 97-98. Jeg regner med at du klarer å få et minimum av advokat respekt og anseelse, på mange måter, kanskje allerede etter første eller i første sesjon, fordi at du allerede kan så meget og fordi at du vil få adgang til professorer og bistand, og topp kvalifisert bistand, fra det øieblikk du viser dig på banen.

Fra mig og min families side, er saken ingen lek. Jeg regner helt iskaldt med å kunne være svært svekket innen si her 12 måneder og uten mig, har min kone og mine barn ingen sjanser til å gjenvinne 1 norskt øre. Min kone kan hjelpe andre, dig med å si hvor skriftlige saksbevis er å finne, men hun kan ikke føre krig, eller tenke krig, eller motstå krig eller selv den svakeste form for motstand, utenfor husets / hjemmets vegger.

Min datter i i San Fransisco og min søn er pilot som officer, i et flyselskap. De har ingen sjanser, muligheter, til å gjøre noe i det hele tatt. Min sønn sølet bort sin utdannelse og våre firmaer, ved aldri å utdanne sig eller kvalifisere for å overta firmaene før det var for sent. Han er desverre ingen person i basere noe på.

Andre advokater i Norge har jeg ingen tillid til.

Min tanke er å få satt dig inn, som en arving med en arvings andelsrettigheter, pengemessig, og hvor beløpene da klart må overstige de 5 mill kr kontingency vi til nu er avtalebundet til.

Detaljene og størrelse av beløp, for vi snakke om når vi møtes under møtene med Tore.

Min datter og hennes mann, ber at hvor jeg binder deres 30.000 kr til utdannelsen din, at de får en slags erklæring om at pengene vil gå til din advokatutdannelse og da med en form for fremdriftsrapportering, kall det kvartalsrapporter slik at de kan se at pengene, går til slik utdannelse, kvalifisering som kan bidra til å sikre at vår arv og arverettigheter, til 14 mill dollar beløpet og rentes rentene eller rentene kan søkes vunnde tilbake fra staten, Norges Bank, DNC, Rekstens bo, Mantrust, Hambros, O og Aker, LI, GI, eller enhver annen instans, som vår formue kan søkes tilbakebetalt fra, inn i fremtiden og likedes efter min død, bortgang, intreden i gamle eller syke eller seniles rekker.

Alik andel må være så stor at det skal og må være vanskelig for staten og/eller andre å kjøpe din passivitet og prosentvis så stor at du ikke vel søke forlik raskest mulig for småbeløp.

Men dette får vi snakke oss frem til, når vi møtes.

Dette er bare en orientering, om målet med å delta i utgifter slik at du kan begynne advokatutdannelsen for retten til å prosedere, raskest mulig.

Og samtidig legge basis for at ingen skal kunne nekte dig å føre saken fremover for oss, for domstolene, slik du har sagt at ikke kan nektes, hvor du står i et spesielt intimt forhold til vår familie og søksmålene rettet på å få vår fravindede formue tilbake. Som en del arving, må slikt problem vel få en bunn solid og verdig, tung basis ?

Foreløpig,

Vennlig hilsen, 5. august 1996, man 14.00.

